
COPIA

Registro Generale n. 103

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 12 DEL 02-02-2018

OGGETTO: (R) ACQUISTO GRUPPO ELETTROGENO MEDIANTE RICHIESTA
D'OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO  DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  (MEPA). LIQUIDAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D.Lgs. n. 118  del 23.06.2011;
il  D.Lgs.n. 50 del 18.04.2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15.07.2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28.05.2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e  Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1, del decreto legge  4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002, n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze  del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

PRESO ATTO che a seguito del sisma la struttura provvisoria del Comune di Amatrice, sita
in Parco Don Minozzi, è divenuta punto di coordinamento unico e sede del COC e del COI;

CHE a breve la stessa area ospiterà gli ambulatori medici della Croce Rossa Italiana;



CHE si è ritenuto quindi necessario acquisire un gruppo elettrogeno per garantire un sistema
di sicurezza di alimentazione della corrente per tutta l’area;

POSTO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP nel portale per la
Pubblica Amministrazione www.acquistinretepa.it vi è il ricorso al Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione MEPA dove è possibile, tra l'altro, negoziare l’acquisto di prodotti
e servizi offerti da una pluralità di fornitori con la modalità dell’emissione della richiesta di
offerta RDO;

DATO ATTO, riguardo all’esigenza di acquisizione del servizio in oggetto, di aver
provveduto:

alla formulazione di una RDO nell'ambito del MEPA per l'acquisto di un gruppo
elettrogeno;
ad acquisire, per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), il codice identificativo di
gara Smart CIG n° Z8920FA3E8;
alla stipula del contratto, generato automaticamente dal sistema con prot. n. 29878 del
14.12.2017, a mezzo sottoscrizione in forma digitale con il concorrente aggiudicatario
VOLTIKA Srl, con sede in via Piave 4, Frascati (RM), C.F. e P. IVA 13793751002;

CHE la scelta del contraente è stata effettuata mediante la procedura di gara di cui all'art. 32
comma 2 del Codice dei Contratti nell'ambito del MEPA, con l'utilizzo del criterio del prezzo
più basso;

CHE con Determina n. 167 del 20/12/2017 si è provveduto ad affidare la fornitura alla Ditta
VOLTIKA Srl, con sede in via Piave 4, Frascati (RM), C.F. e P. IVA 13793751002,
impegnando le somme necessarie;

CHE la Ditta VOLTIKA Srl ha rimesso, con nota prot. 1511 del 29/01/2018, la fattura n.
EL/1 del 30/12/2017, relativa alla fornitura effettuata;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z8920FA3E8;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore della Ditta VOLTIKA Srl, con sede in via Piave 4, Frascati (RM),
C.F. e P. IVA 13793751002, l’importo di € 15.800,00, oltre IVA al 22% pari a € 3.476,00, per
un totale di € 19.276,00, al Titolo I capitolo 1540-3 “SISMA 2016 – SPESE PER
L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul bilancio 2018, di cui alla
Determina di impegno di spesa n. 167 del 20/12/2017;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento;

http://www.acquistinretepa.it/


DI DARE ATTO che le somme spese verranno presentate in rendicontazione alla contabilità
speciale come previsto all’OCDPC 418/2016.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 02-02-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-05-2018
REG. 891

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


